
COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 

COPIA USO AMMINISTRATIVO  
 

 
AFFARI LEGALI 

 
 
Ufficio proponente: PERSONALE 
 
Numero 30 del 29-07-2024 
 
Numero Reg. generale 360 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di luglio nella Residenza 
Municipale. 

 
 
 
 
 

  

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI 
DELLART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE CONTABILE  AREA DEGLI 
ISTRUTTORI. SETTORE FINANZIARIO. 



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 46 del 28/02/2023 con il quale il sottoscritto 

è stato nominato Responsabile del Settore Affari legali con attribuzione delle funzioni 
correlate alle materie attribuite al settore medesimo oltre al trattamento giuridico del 
personale; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 66 del 24/05/2024 avente ad oggetto 

“Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026. PIAO.”, con la quale è stato 
approvato anche il fabbisogno di personale per il triennio 2024-2026; 

CONSIDERATO che: 
 l’art. 30, comma 1, della legge 165/2001 recita: “Le amministrazioni 

possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto 
di dipendenti di cui all’art. 2, comma 2, appartenenti ad una qualifica 
corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano 
domanda di trasferimento, previo assenso dell’amministrazione di 
appartenenza. Le amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti 
e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito 
istituzionale, per un periodo pari ameno a trenta giorni, un bando in cui 
sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto 
di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da 
possedere. […]”; 

RITENUTO, di dare avvio ad un procedimento di mobilità, ai sensi dell’art. 30 
del D.Lgs. n. 165/2001, per la ricerca di personale qualificato relativo al profilo di n. 1 
Istruttore Contabile – area degli Istruttori a tempo pieno e indeterminato, da assegnare 
al Settore Finanziario, dando atto che l’eventuale assunzione è subordinata alla 
modifica del Piano del Fabbisogno del personale in fase di predisposizione; 

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 30/10/2007 e s.m.i.; 

VISTO l’avviso di mobilità volontaria esterna predisposto all’uopo sulla base 
delle norme legislative e regolamentari vigenti che viene allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

ACCERTATO che non sussistono condizioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, con 

conseguente obbligo di astensione dall’adozione del presente provvedimento; 
 

TENUTO CONTO che la spesa per la copertura del posto in oggetto trova 
disponibilità all’apposito capitolo del bilancio di previsione 2024-2026 

 

PREMESSO che: 

 l’avviso di mobilità verrà pubblicato sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai 



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

sensi dell’art. 35 ter del D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito 
internet comunale sino al 10 settembre 2024; 

 le istanze da parte dei candidati dovranno pervenire entro la scadenza riportata 
nel bando, ai sensi dell’art. 35 35 ter del DPR 165/2001, articolo inserito 
dall’art. 2, c. 1, del D.L. 30/04/2022 n. 36 convertito con modificazioni dalla L. 
29/06/2022 n. 79; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale CC n. 08 del 24.04.2024 avente per 
oggetto: “Esame ed approvazione del documento unico di programmazione DUP 
2024/2026” 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale CC n. 09 del 24.04.2024 avente per 
oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 e nota integrativa"; 

VISTI gli artt. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 T.U.E.L., e n. 4 - comma 2 - del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di settore; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 73 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

DETERMINA 
1. di avviare la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura, a 

tempo pieno e indeterminato, di n. 1 Istruttore Contabile – area degli 
Istruttori, da assegnare al Settore Finanziario; 

2. di approvare, a tal fine, lo schema di avviso di mobilità riguardante la 
copertura della figura professionale sopra indicata, che si allega alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. di pubblicare l’avviso di mobilità sul Portale del Reclutamento “inPA”, 
ai sensi dell’art. 35 ter del D. Lgs. n. 165/2001, all’Albo Pretorio on line 
e sul sito internet comunale; 

4. di ottemperare agli obblighi di trasparenza previsti dal D.Lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e successive modifiche e integrazioni, opportunamente 
completando le apposite sottosezioni della sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

5. di disporre, infine, la pubblicazione della presente determinazione all’Albo 
comunale 
on-line per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
 



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Alberto Bignone  



COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

                        c.a.p. 24064                                                                          Tel. 035/4492911 
                                                                           Fax 035/4492965 
 

 
 

 
.. 

   
 
 

********** 
 
  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
E  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
 
Il presente atto viene pubblicato oggi 31-07-2024 all’Albo Pretorio on line al nr. di Reg. 641 
e vi rimarrà pubblicato a tutto il 15-08-2024 compreso. 
 
Si dà atto che la presente determinazione, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio on 
line, viene data comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Si provvede, inoltre, alla trasmissione della presente determinazione al Sindaco ed al 
Segretario generale. 
 
Addì, 31-07-2024 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
 
 


